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Bydelsforeningen 
Kanalbyen ved Lillebælt 

Nyhedsbrev fra 

Velkommen til nyhedsbrev i for-
sommeren 2025 
Du modtager hermed Bydelsforenin-
gens nittende nyhedsbrev, hvor vi for-
midler information om aktiviteter i 
Kanalbyen, primært til beboerne. 
Redaktionen tager forbehold for ar-
rangørernes eventuelle ændringer el-
ler aflysninger. Vi henviser til at tjekke 
dette på de respektive hjemmesider, 
som de angivne links fører dig direkte 
hen til. 

 
Sankthansaften i Kanalbyen  
Bydelsforeningen inviterer til Sankt-
hansaften i Kanalbyen mandag den 
23. juni kl. 18:30.  

 

 
Kom til Sankthansaften i Kanalbyen. 

I lighed med sidste år gennemføres af-
tenen mod betaling og tilmelding, idet 
vi stiller en pølsebod med pølser ad li-
bitum til rådighed under arrangemen-
tet. 
Årets båltaler er Tommy Rachlitz; By-
rådsmedlem for Det Konservative Fol-
keparti og Formand for Klima-, Energi- 
og Miljøudvalget. Der bliver tændt bål 
og Midsommervisen synges. Derefter 
er der fællessang og musik.  

Pris pr. deltager kr. 30. Se mere om 
program og tilmelding på Bydelsfor-
eningen.dk. 

 

 
Sankthansaften 2024 var velbesøgt.   
Foto: Jan Jespersen. 

Havnetræf tilbage på Gl. Havn 
Det plejer at være et sikkert forårs-
tegn, når Veteranbilklub Lillebælt ska-
ber stemning på kajen med blandt an-
det veteranbiler, amerikanerbiler, 
knallerter og motorcykler. Det gælder 
også i år, hvor der i perioden fra maj 
til september er træf hver tirsdag fra 
kl. 17:00. 
Se mere på veteranbilklub.dk. 

 

 
Havde du også en Puch-kanllert som ung?           
Foto: Jan Jespersen. 

Kom til sommerfest i august 
Kanalbyens beboere inviteres igen i år 

til sommerfest. Datoen er ikke helt på 
plads endnu, men det bliver den 23. 
eller 30. august. 
Der bliver opstillet telt, og konceptet 
vil formodentlig ligne sidste års. Det 
endelige program kan du se i næste 
nyhedsbrev, der udkommer til august, 
ligesom det bliver offentliggjort på By-
delsforeningen.dk. 
 

Sommeraktiviteter i Kanalbyen 
Kaptajn Gammel Havn, Kanalbyens Is- 
& Spisekabys, åbnede sæsonen alle-
rede i april. 
 

 
Tag et slag gratis minigolf i Oasen.   
Foto: Torben Mølkjær. 

Den 18-hullers minigolfbane og 
mooncar-banen står igen i år til fri af-
benyttelse. Golfkøller kan lånes hos 
Kaptajn Gammel Havn. 
Til de helt små er der en stor sand-
kasse med tilhørende legetøj. 
 

Landsurfing og Crazy Carts 
Hver onsdag fra den 25. juni er der 
mulighed for lidt ekstra action. 
Strandsurfing, som man kender fra 
den jyske vestkyst, rykker til Kanal-
byen og bliver til landsurfing!  

https://www.bydelsforeningen.dk/aktiviteter/sankthansaften-2025/
https://www.bydelsforeningen.dk/aktiviteter/sankthansaften-2025/
https://veteranbilklub.dk/locations/gammel-havn-i-fredericia/
https://www.bydelsforeningen.dk/aktiviteter/sommerfest-2025/
https://www.bydelsforeningen.dk/aktiviteter/sommerfest-2025/


Du kan også prøve Crazy Carts, som er 
nogle særligt sjove gokarts. 
Begge dele kan alle prøve mod en lille 
egenbetaling. 
Endelig kan du gratis prøve at køre 
med Racecars eller quizze i Memory 
Run. 
Se mere om bl.a. tidspunkter på Ka-
nalbyen.dk. 
 

Kom til træning i petanque 
Der spilles petanque på banerne mel-
lem Langebro og Bådhusene hver tirs-
dag kl. 10:00, hvis vejret tillader det. 
Alle Kanalbyens beboere kan deltage. 
Tovholder for træningen er Hilmer 
Knoll, Kongens Punkt, tlf. 51946922. 
 

 
 
Åben stald hos Gardehusarregi-
mentets Hesteskadron 
I forbindelse med Fredericias fejring 
af 6. juli kan du komme helt tæt på 
Gardehusarregimentet imponerende 
heste, når der er åben stald i Kanal-
byen. Staldene er åbne lørdag den 5. 
juli kl. 14:15-15:45 og søndag den 6. 
juli kl. 17:00-17:45. 
 

 
Her kan du komme helt tæt på hesteska-
dronens imponerende heste.     
Foto: Jan Jespersen. 

Plantemarked i Byhaverne på 
Søndervold 
Lørdag den 24. maj kl. 10:00-13:00 er 
der plantemarked for alle, der vil 
købe, sælge eller bytte frø, forspirede 
planter, blomsterløg, stauder, stiklin-
ger, krydderurter mv.  
Arrangementet er gratis, og alle er 
velkomne til at kigge forbi. 
Læs mere på Kanalbyen.dk. 

 
Forår i byhaverne. Skal vi bytte frø?    
Foto: Jan Jespersen. 

Dele af Naturbasen er ankommet 
I seneste nummer af nyhedsbrevet 
skrev vi om den nye Naturbase, som 
for længst skulle være opført. Siden er 
projektet tilsyneladende kommet et 
lille skridt videre, idet de første ele-
menter er ankommet.  
 

 
De printede betonelementer leveres ved 
Frederiks Kanal.     
Foto: Torben Mølkjær. 

Krydstogtskibe på Esplanaden 
I år er der indtil videre planlagt otte 
krydstogtanløb, hvoraf flere endda er 
med overnatning: 
Onsdag den 28. maj - SeaDream 
Lørdag den 14. juni – Arcadia 
Lørdag/søndag den 28./29. juni – MS 
Nordstjernen 
Tirsdag den 12. august - MS Nordstjer-
nen 
Søndag/mandag den 17./18. august – 
MS Nordstjernen 
Søndag/mandag den 31. august/1. 
september – MS Nordstjernen 
Lørdag/søndag den 6./7. september – 
MS Nordstjernen 
Tirsdag den 9. december – Amadea 
Følg hele krydstogt-programmet på 
visitfredericia.dk. 

 
Skibet falder godt ind i landskabet.   
Foto: Jan Jespersen. 

Vinsmagning og tapas 
I marts måned blev der holdt vin-
smagning med mere end 100 delta-
gere i Port House.  
Fredericia Vinhandel fortalte om de 6 
udvalgte vine, som blev smagt sam-
men med et sæt velsmagende tapas. 
 

 
Henrik fra Fredericia Vinhandel fortæller. 
Foto: Frank Viggo Nielsen. 

Efterhånden som smagningen skrider 
frem kan det godt være svært at hu-
ske vinene fra hinanden, specielt fordi 
smagen hænger sammen med ma-
den. Derfor var der også mulighed for 
at lægge en bestilling ind, så man bag-
efter kan smage druerne i ro og mag 
derhjemme. 

 

 
Deltagerne lytter opmærksomt.    
Foto: Frank Viggo Nielsen. 

Tak til bylivsudvalget for endnu et vel 
tilrettelagt arrangement med over-
vældende tilslutning. 

https://kanalbyen.dk/oplev-kanalbyen/arrangementer-og-events/
https://kanalbyen.dk/oplev-kanalbyen/arrangementer-og-events/
https://kanalbyen.dk/oplev-kanalbyen/arrangementer-og-events/plantemarked-i-byhaverne/
https://www.visitfredericia.dk/program-krydstogtanloeb-2025


Generalforsamling i Bydelsfor-
eningen 
Der holdes generalforsamling i By-
delsforeningen – Kanalbyen ved Lille-
bælt mandag den 26. maj kl. 19:00.  
Du kan læse mere om generalforsam-
lingen i indkaldelsen, som sammen 
med øvrige dokumenter fra general-
forsamlingen offentliggøres på by-
delsforeningen.dk.  
Bemærk: Der er kun møderet for 
ejere (ejerforeninger) af ejendomme. 

 
Hvalsafari med M/S Marianne 
Kom med på hvalsafari gennem Na-
turpark Lillebælt med en af de største 
og tætteste marsvin-bestande i ver-
den. Hør om marsvinenes adfærd og 
liv og mange andre spændende ting.  
Der sejles ikke en fast rute, da besæt-
ningen har stor erfaring i at spore sig 
ind på, hvor de små hvaler befinder 
sig.  
Læs mere om turene og M/S Mari-
anne på msmarianne.dk. 

 
På spidsen af Gl. Havn kan du også lære 
mere om marsvin og andre dyr i Lillebælt.  
Foto: Torben Mølkjær. 

Fribilletter til koncerter 
Blandt de læsere, der var tilmeldt ny-
hedsbrevet den 1. februar, har vi truk-
ket lod om en lang række fribilletter. 
De heldige læsere har således været 
til koncert med Døssing, Fjæstad, Four 

Ladies, Musicalaften, Nana Rachid, Ni-
els Skousen, Rasmus Walter, Sko og 
Torp, Theessink+Møller eller Thomas 
Buttenschøn.  
I sommerperioden bliver der en pause 
i uddelingen af fribilletterne, men hen 
på efteråret begynder vi igen at ud-
lodde fribilletter til koncerter. Måske 
bliver du en af de heldige vindere. 

 
Næste nummer 
Nyhedsbrevet udkommer kvartalsvis 
eller oftere, næste gang primo august. 
Idéer og indlæg modtages på kommu-
nikation@bydelsforeningen.dk 

 
Redaktionen 
Redaktionen består af Bydelsforenin-
gens kommunikationsudvalg ved Jan 
Jespersen - Carolinelunden, Kirsten 
Høj Nielsen - Kongens Punkt og Tor-
ben Mølkjær - Frederikshuset. 
 
Redaktionen ønsker alle vores læsere 
en dejlig sommer. 
 

https://www.bydelsforeningen.dk/aktiviteter/generalforsamling-2025/
https://www.bydelsforeningen.dk/aktiviteter/generalforsamling-2025/
https://msmarianne.dk/
mailto:kommunikation@bydelsforeningen.dk
mailto:kommunikation@bydelsforeningen.dk

